
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 97» 

(МБОУ «СОШ № 97»)  
город Кемерово 

 

ПРИКАЗ 

«    17    » января 2024 года                                                                        №  362 

  

О проведении школьного конкурса «Мисс Весна», посвящённый Международному 

Женскому Дню. 

 

      В соответствии с планом воспитательной работы общеобразовательного учреждения на 

2023 – 2024 учебный год и календарной датой, посвященной Международному Женскому 

Дню,  

 

приказываю: 

      1. Провести    школьный   конкурс «Мисс Весна», посвящённый Международному 

Женскому Дню 2.03. 2023 года в 16.00 для 8-11 классов в актовом зале школы с целью 

пропаганды культуры, красоты, гармонии и совершенства личности; формирования 

гуманистического мировоззрения; воспитания эстетического вкуса, здорового образа 

жизни, а также пропаганды творчества.  

     2. Утвердить прядок проведения конкурса: 

Форма проведения – очная, от каждого класса по 1 участнице. 

Участники конкурса: учащиеся 8-11 классов. 

Отборочный этап  

Организационная встреча с участницами состоится 19 февраля для первой смены в 13.30, 

для второй смены в 12.00 в актовом зале старшей школы. Учащиеся, которые не придут на 

отборочный этап не будут допущены к мероприятию. 

Подготовительный этап 

Генеральная репетиция 26 февраля в 13.30. Также в этот период проводятся общие 

репетиции, о графике которых сообщается дополнительно. УЧАСТИЕ В РЕПЕТИЦИЯХ 

ОБЯЗАТЕЛЬНО! 

Проведение конкурса 

Каждая конкурсантка должна подготовить оригинальную программу, которая будет 

отвечать регламенту выступлений: 

1. Визитная карточка. 
Необходимо подготовить творческую самопрезентацию, которая включает в себя: - 

личный рассказ о себе, интересах, достижениях, хобби.  

Участницы выходят согласно порядковому номеру. Оцениваются: характер 

презентации, содержание, вид, сложность и информативность презентации, использование 

современных компьютерных программ, оригинальность идеи.  

2. Творческий номер. 

- демонстрация творческих способностей (вокал, хореография, актерское мастерство и пр.). 

Участницам Конкурса разрешается привлекать для сопровождения своих выступлений 

обучающихся своего класса, а также представителей других классов. Фонограммы 

представляются организаторам заранее. Регламент выступления до 5 минут.        

     3. Интеллектуальный конкурс 

 оценивается общая эрудиция участниц, а также умение быстро и с юмором отреагировать 

на вопрос по теме. 

  4. Дефиле  

Девушки демонстрируют свои вечерние платья. Оценивается красивая походка, осанка, 

умение держаться на сцене.  

          

 



 

 

Итоги подводятся по 10- бальной шкале. При подведении учитывается: 

- соблюдение регламента; 

- внешние данные; 

- оригинальность и творческий подход; 

- эстетический вид представленной программы; 

- высокое исполнительское мастерство. 

 

Победители будут награждены по следующим номинациям: «Мисс Весна»; «Мисс 

Очарование»; «Мисс Гениальность»; «Мисс Оригинальность»; «Мисс Скромность»; «Мисс 

Грация»; «Мисс Артистизм»; «Мисс Интеллект», «Мисс Творчество», «Мисс Дефиле».  

По окончании конкурса проводится заседание жюри, на котором выносится решение 

о победителях и призерах согласно протоколу.  Решение жюри является 

окончательным, апелляции не рассматриваются. 

 

3. Назначить ответственных за организацию и проведение конкурса: 

 Дорофеева Е.О.  – разработка сценария и музыкального сопровождения. 

 Хан М.В. – работа в жюри, организация фотосъёмки праздника на сайт школы. 

 Дорофеева Е.О. – работа в жюри. 

 Золотова Е.В. - работа в жюри, наградной материал, помощь в оформлении зала. 

 Васильев Д.В. - обеспечение безопасности места проведения конкурса 

 Ответственность за поведение учащихся в актовом зале возложить на классных 

руководителей 8 –11 классов. 

 

4. Педагогу – организатору Дорофеевой Е.О. до 07.03. 2024 года приготовить информацию 

для размещения на школьном сайте и в социальной сети Вк. 

5. Ответственность за исполнение приказа возложить на зам. директора по ВР Золотову Е.В. 

 6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.   

 

 

  Директор школы:                                    Е.И. Кадычкова 

 

 

Ознакомлены:               Дорофеева Е.О., 

                                       Золотова Е.В.,  

                                       Хан М.В., 

                                       Васильев Д.В. 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-01-23T14:11:11+0700
	Кадычкова Елена Игоревна




